AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 001/2026

O Município de Sena Madureira–AC, por meio de sua Comissão Permanente de

Licitação, torna público aos interessados que realizará a abertura do Pregão Eletrônico

SRP, do tipo menor preço.

O objeto da presente licitação é o Registro de Preços, visando à futura e eventual

contratação de empresa para a aquisição de kits de materiais escolares, compostos por

itens didáticos, mochilas, garrafas e sandálias, destinados aos alunos matriculados na rede

municipal de ensino de Sena Madureira.

Retirada do Edital: a partir do dia 15/01/2026, no edifício sede da Comissão

Permanente de Licitação das 07h às 12h e das 14h às 17h ou através do e-mail:

licitacaosenamadureira@gmail.com, no endereço eletrônico:

http:app.tce.ac.gov.br/portaldelicitacoes (site do Tribunal de Contas do Estado do Acre –

TCE/AC – LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Sena Madureira/AC:

https://www.senamadureira.ac.gov.br/licitacoes.

ABERTURA: 29/01/2026 às 09h15min (horário de Brasília)

LOCAL: COMPRAS.GOV

Sena Madureira-AC, 14 de janeiro de 2026.

Getúlio Régio de Oliveira Filho

Secretário de Licitações e Contratos

Decreto nº 128, de 09 de julho de 2025

mailto:licitacaosenamadureira@gmail.com
https://www.senamadureira.ac.gov.br/licitacoes